
Severomoravský badmintonový svaz 

Shrnutí finálového kola 3. ligy 
(sdružené oblastní soutěže) 

 

Pořadatel:  Badminton Akademie Olomouc 

Datum:  19. 03. 2022 

Místo:    Badmintonová hala TJ Milo, Olomouc, Na Střelnici 37 

Vrchní rozhodčí: Petr Jedzok (Eva Havlová) 

 

 STK SMBaS potvrzuje, že v souladu s rozpisem soutěží a termínovým kalendářem 

proběhlo kompletní finálové kolo 3. ligy Severomoravského badmintonového svazu. 

V průběhu kola nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky, všechna utkání proběhla 

bez závad. 

Zápisy o utkáních jsou přílohou tohoto shrnutí. 

 

Schéma play-off s výsledky: 

 

 

Pozice ve schématu označuje i definitivní pořadí po skončení soutěže. STK 

blahopřeje vítězi a konstatuje, že týmy Badminton Akademie Olomouc C a TJ Rožnov pod 

Radhoštěm získaly právo startovat v prolínací soutěži 2. a 3. ligy, která je uvedena níže 

v odstavci „baráž“. 

 

 

 

 

Badminton Akademie Olomouc D 

   
  Badminton Akademie Olomouc D 

  
Ostrava Badminton Klub 

(4:4, na sety 10:8) 
Badminton Akademie Olomouc C 

 

 
Badminton Akademie Olomouc C 

(8:0) 

 

  

  Badminton Akademie Olomouc C 

 
TJ Rožnov pod Radhoštěm   (6:1)    vítěz 

SK Vitality Slezsko   TJ Rožnov pod Radhoštěm 

 
  SK Vitality Slezsko 

(4:4, na sety 11:10)    2. místo 

 
BK Omega Olomouc 

(5:1) 

  

  
Badminton Akademie Olomouc D 

 

  
  Badminton Akademie Olomouc D 

  
SK Vitality Slezsko 

(4:4, na sety 10:8)   3. místo 

Ostrava Badminton Klub 

 

4. místo 

 
  Ostrava Badminton Klub 

  
BK Omega Olomouc 

(6:0)    5. místo 

  6. místo 

   



Baráž 

Vzájemná utkání zúčastněných týmů ze základních částí příslušných soutěží se 

započítávají. Zbývající utkání budou odehrána v souladu s Rozpisem soutěže SMBaS ve dvou 

hracích dnech, pokud se některý z týmů 2. ligy účasti v baráži sám dobrovolně nevzdá 

(neúčast jednoho třetiligového týmu by nehrála roli). Vzhledem k zásadě stanovené 

Soutěžním řádem ČBaS, že družstva téhož klubu ve stejné soutěži musí odehrát vzájemná 

utkání na začátku této soutěže, se prvního hracího dne musí zúčastnit Badminton Akademie 

Olomouc B a Badminton Akademie Olomouc C a odehrát mezi sebou vzájemné utkání. 

Vzhledem k této skutečnosti se nabízí otázka, zda by pořadatelem prvního kola nemohl být 

klub Badminton Akademie Olomouc, případně vzhledem k účasti dvou týmů klubu VSK VŠB-

TU Ostrava lze směřovat stejnou otázku na tento klub. Jako pořadatel hracího dne se nabídl i 

klub SK p.e.m.a Opava. Žádám zástupce dotčených klubů, aby zaslali STK své návrhy či 

nabídky na uspořádání herního dne baráže (s ohledem na termínový kalendář relevantních 

věkových kategorií). Odměna za každé jedno uspořádané utkání od svazu činí 500 Kč. 

 

Utkání k odehrání: 
Badminton Akademie Olomouc B - Badminton Akademie Olomouc C 
Badminton Akademie Olomouc B - TJ Rožnov pod Radhoštěm 
SK p.e.m.a. Opava - Badminton Akademie Olomouc C 
SK p.e.m.a. Opava - TJ Rožnov pod Radhoštěm 
VSK VŠB TU Ostrava B - Badminton Akademie Olomouc C 
VSK VŠB TU Ostrava B - TJ Rožnov pod Radhoštěm 
VSK VŠB TU Ostrava A - Badminton Akademie Olomouc C 
VSK VŠB TU Ostrava A - TJ Rožnov pod Radhoštěm 

 

Tabulka baráže: 

* - týmy na prvních dvou místech získají právo startu ve 2. lize pro příští sezónu 

 

Dodatek:  

Družstva, která budou chtít pro baráž upravit pořadí hráčů na soupisce, si musí případné 

změny nechat schválit STK SMBaS. Přípustné jsou pouze změny v souladu se soutěžním 

řádem a rozpisem soutěže, tzn. nelze například měnit pořadí hráčů na soupisce, které je u 

nich dáno žebříčkem. Změny jsou proveditelné pouze u hráčů, kteří mají žebříčkové 

postavení stejné, nebo na žebříčku nefigurovali. (Pořadí pro dvouhry a čtyřhry je evidováno 

zvlášť, úpravy lze provést třeba jen v jedné disciplíně.) 

Ti, kteří budou do baráže nastupovat se stejnou soupiskou, se kterou končili základní část 

soutěže, nebo play-off, si nechat soupisku opětovně schvalovat nemusí. 

 

 

V Olomouci dne 19. 3. 2022 zpracoval za STK SMBaS Petr Jedzok. 

Pořadí Družstvo Vítězství Remízy Prohry Body Zápasy Sety Míče 

1.* VSK VŠB TU Ostrava B 2 0 1 7 17:7 38:15 934:574 

2.* VSK VŠB TU Ostrava A 2 0 1 7 13:10 28:27 886:889 

3. Badminton Akademie Olomouc B 1 0 2 5 10:12 24:25 830:685 

4. SK p.e.m.a. Opava 1 0 2 5 6:17 12:35 327:829 

5. Badminton Akademie Olomouc C 1 0 0 3 6:2 13:5 345:261 

6. TJ Rožnov pod Radhoštěm 0 0 1 1 2:6 5:13 261:345 


